平成平成平成平成２６２６２６２６年度年度年度年度    第第第第３３３３回回回回    京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会臨時会臨時会臨時会臨時会    議事録議事録議事録議事録

Ⅰ 開催日時   平成２７年２月２４日（火） 午後６時００分から

Ⅱ 開催場所   和知支所１階 応接室

Ⅲ 出席委員   大西弘二委員長  藤本英子委員  藤田道子委員  竹吉美公委員

朝子照夫委員（教育長）

         ※ 欠席した委員 櫻井博規委員長職務代理者

Ⅳ 出席説明者  中尾裕之教育次長（兼て学校教育課長） 大西義弘社会教育課長

上林潤子学校教育課学校教育係主任

Ⅴ 傍 聴 者   なし

【会議内容】

１ 開 会（司会：教育次長）

２ 教育委員長挨拶

３ 議 事

  議案第２１号 京丹波町通学路安全推進会議設置要綱の制定について

  【委員長】 事務局に説明を求める。

  【教育次長】議案第２１号について説明した。

【委員長】 議案第２１号について、委員に意見を伺う。

  【全委員】 特に意見なし。

  【委員長】 議案第２１号について、原案どおり決することとする。

  議案第２２号 京丹波町立小・中学校校長及び教頭の人事異動について

  【委員長】 事務局に説明を求める。

  【教育次長】議案第２２号について説明した。

【委員長】 議案第２２号について、委員に意見を伺う。

  【全委員】 特に意見なし。

  【委員長】 議案第２２号について、原案どおり決することとする。

  議案第２３号 平成２７年度京丹波町教育の指針について

  【委員長】 事務局に説明を求める。

【教育次長】前回の会議において（案）を示したが、意見等あれば頂きたい。

  【委員長】 委員に意見を伺う。

  【委 員】 最終ページに文字の誤りがある。

  【教育次長】修正をお願いしたい。

  【委員長】 他に意見はないか。

  【全委員】 特に意見なし。

  【委員長】 議案第２３号について、誤字を訂正後、原案どおり決することとする。

４ その他

  【教育次長】卒業式でお世話になる告辞（案）について意見等あれば頂きたい。

  【委員長】 委員に意見を伺う。

  【委 員】 各学校の行事名等についての修正案を述べる。

  【委 員】 ケーブルテレビ運営委員会に出席した。１年間の放送内容を見ると、学校によ

り放送回数に差がある。各学校から行事予定を提供すればどうか。

  【教育次長】校園長会において、情報の発信について再度伝える。

５ 閉 会

  教育委員長閉会宣言

（午後６時３３分閉会）以上

■ 委 員 長

■ 委員長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 教 育 長

（調整者 教育次長 中尾 裕之）